
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 54 del 20/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Maria Gurgone

OGGETTO :
LIQUIDAZIONE   MISSIONI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO IN 
FAVORE DEL SINDACO CONSIGLIERI E DEGLI 
AMMINISTRATORI COMUNALI   MARZO – SETTEMBRE 2024

VISTO:
  le missioni presentate per la liquidazione dal Sindaco e Amministratori comunali, per 

l’espletamento del proprio mandato fuori dell’ambito territoriale, relative al periodo 
Marzo – Settembre 202
le norme che regolano il trattamento economico di missione e di trasferta al personale 
Dirigente dello Stato, cui gli Amministratori degli EE.LL. sono   equiparati, a 
decorrere dal 1° gennaio 1995 di cui alla Legge 18/12/1973, N° 836 e successive   
modificazioni nonché i D.M. 11/04/1985; art. 1 del D.L. 27/12/1989, N° 413 
convertito nella Legge 28/02/1990 N° 37; e D.P.C.M. 16/03/1990; e Decreto 
Ministero del Tesoro 14/03/1996;
i commi 213, 215, 216 e 217 dell’art. 1 della legge n.266/2005 (legge finanziaria 
2006) recanti modifiche alla normativa sulle missioni del personale statale, e il 
comma 214 che obbliga le amministrazioni pubbliche   a sopprimere l’indennità di 
trasferta;
i prospetti riepilogativi di liquidazione predisposti dall’ ufficio stipendi, che sono 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che costituiscono 
rendiconto;
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Lentini;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

l’art.192 della L.R.30/2000 e successive modifiche la L.R. 22/2008 che prevedono il 
rimborso delle sole spese  di viaggio,  pari a 1/5 del prezzo della benzina verde per 
km, autostrada ed eventuale pasto da giustificare con ricevute o fatture;

PROPONE
DI LIQUIDARE in favore del Sindaco, Consiglieri   e degli Amministratori 
Comunali, le indennità ed i rimborsi spese per le missioni effettuate nel periodo   
Marzo – Settembre 2024 per gli importi a fianco di ciascuno indicati e come meglio 
si evince dagli allegati prospetti di liquidazione predisposti dall’Ufficio Stipendi che 
sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che ne costituiscono  
rendicontazione,        

 ai sensi dell’art.9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure 
organizzative adottate con deliberazione di giunta n. 75 del 19/04/2011 e nei limiti ivi 
previsti.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE   MISSIONI E 
RIMBORSO SPESE VIAGGIO IN FAVORE DEL SINDACO CONSIGLIERI E DEGLI 
AMMINISTRATORI COMUNALI   MARZO – SETTEMBRE 2024

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 20/09/2024  Il Responsabile del Settore
   IACONO GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


